
سیاست 2a r m a n m e l i . i rسال پنجم
شماره 1598 

کـوتـــاه شنبه 
1402 .04 .24

26    ذی الحجه   1444/    15  جولای     2023

 در عالم دیپلماسی تنها منافع کشورها مهم است و مقامات 
دیپلماتیک می کوشند که منافع کشور خود را در برابر منافع 
سایر کشورها تامین کنند. از این منظر در جهان برای قدرت های 
بزرگ و حتی همین چین و روسیه که در یک جبهه با آنها 
قرارداریم، تنها منافع مهم است و هیچ کشوری حاضر نیست 
منافع خود را به خاطر دوستی با کشوری دیگر و حتی در یک 
راستا بودن در موضوعات مختلف با کشورها را به خطر بیندازد. 
اخیرا شاهد هستیم هم چین و هم روسیه در ارتباط با کشورهای 
عربی پای بیانیه هایی را امضا می کنند که به نفع ایران نیست و 
در این بیانیه ها توصیه هایی به ایران می شود. واقعیت آن است 
که دوستان ایران در حالی که انتظاری از آنها نمی رود پای این 
بیانیه ها را امضا می کنند که تلقی آنان این است که کشورهای 
جنوبی خلیج فارس از ثروت های بی شماری برخوردارند؛ ثروتی 
که آنقدر زیاد است که حتی چین و روسیه هم علاقه مند هستند 
از این ثروت در جهت توسعه کشور خود و شکوفایی اقتصاد 
کشورشان از آن استفاده کنند. لذا به هر اقدامی دست می زنند 
که در این ثروت با اعراب شریک شوند از این جهت هم می کوشند 
به هر شیوه رضایت آن ها را جلب کنند. البته چین و روسیه و 
برخی کشورهای دیگر ارتباطات و روابط مناسبی با ایران دارند 
اما چون مشاهده می کنند که تهران در یک  چالش سیاسی در 
روابط خارجی خود افتاده است، اگر چنین اقداماتی علیه ایران را 
در دستور کار قرار دهند به صورت طبیعی عکس العملی از سوی 
ایران علیه آنها اتفاق نمی افتد. روسیه و چین بررسی می کنند 
که در ایران منافع بیشتری دارند یا در کشورهای حوزه خلیج 
فارس، هر جا منافع بیشتری داشته باشند به آنجا و به طرف 
آن کشور حرکت می کنند. ضمن اینکه کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج فارس و امارات به مقامات کشورهای مختلف که 
به کشورشان می آیند اصرار می کنند که از آنها علیه ایران امضا 
و تاییدیه بگیرند. تا زمانی که  ایران  از این وضعییت بین المللی 
خارج نشود و سایر کشورها نیز احساس نکنند در ارتباط با ایران 
منافعی را می توانند کسب کنند، شاهد همین مسائل خواهیم 
بود و در آینده نیز چنین موضع گیری های نادرستی علیه ایران 
از سوی این کشورها ادامه پیدا می کنند. حال این سوال به وجود 
می آید که مگر نه اینکه ایران با روسیه و چین متحد است پس 
چرا این دو کشور علیه ایران دست به اقداماتی می زنند که زیبنده 
ارتباط آنها با تهران نیست. حال اینکه اصل و اساس برای آنها 
منافع است و اینکه ایران در سازمان هایی عضو است که آنها نیز 
در آن عضویت دارند، برای آنها از درجه اهمیت بالایی برخوردار 
نیست چرا که آن ها تنها به منافع خود و پیشرفت کشورشان 
می اندیشند. در جنگ اوکراین هم مشاهده کردیم که چین هیچ 
کمک نظامی به روسیه نکرد چون منافع آنها در آن بود که از سوی 
غربی ها مورد تهدید و تحریم قرار نگیرند. عضو یک سازمان شدن 
دلیلی نمی شود که کشورها در ارتباط با ایران منافع خود را در نظر 
نگیرند. چنین مواردی باید برای ایران از اهمیت برخوردار باشد و 
تهران نیز در مواجهه با کشورهای مختلف باید تنها به منافع خود 

بیندیشد همان طور که کشورهای بزرگ اینگونه می اندیشند. 

چراچینوروسیهاینگونهاند
یادداشت

بازگشت۱۵زندانیایرانی
ازاماراتبهکشور

در پی سفر وزیر امور خارجه کشورمان به 
امارات عربی متحده و رایزنی رئیس دستگاه 
دیپلماسی با مقامات عالیرتبه این کشور و موافقت 
رئیس امارات عربی متحده، تعداد ۱۵ نفر از 
اتباع ایرانی زندانی در آن کشور مورد عفو قرار 
گرفتند و بزودی پس از طی مراحل اداری، به 
کشور باز خواهند گشت. براساس اعلام وزارت 
امور خارجه، حمایت کنسولی و قضائی از ایرانیان 
خارج کشور و رسیدگی به وضعیت آنان از جمله 
زندانیان، با جدیت توسط وزارت امور خارجه ادامه 
خواهد یافت. حسین امیرعبدا...یان اول تیر ماه 
سالجاری در سفری به چهار کشور حوزه خلیج 
فارس به امارات عربی متحده رفت و ضمن دیدار 
با رئیس امارات با عبدا... بن زاید آل نهیان وزیر 
خارجه امارات عربی متحده نیز در ابوظبی دیدار 

و گفت وگو کرد. 

واکنشیکفعالسیاسی
بهسخنانرئیسجمهورکنیا

رئیس جمهور کنیا در دیدار با ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور اسلامی ایران گفته گرمای سخنان 
رئیسی فوق العاده است. کامبیر مهدی زاده 
فعال سیاسی در واکنش به این خبر در توئیتی 
نوشت: ما هم در تایید صحبت رئیس جمهور 
کنیا می گوییم آقای رئیسی گرمای کلمات شما 
فوق العاده است. گرمای بالارفتن نرخ طلا و سکه، 
تب دلار و تب و تاب بالا رفتن قیمت گوشت و 
مرغ را مردم با گوشت و پوست و استخوان لمس 

می کنند. 

مداحدربرابرنظامبایستد
آبرویخودشرابرده

مداح اهل بیت با بیان اینکه اگر میان دار مریض 
شود گاهی هیأت می پاشد تصریح کرد: میان دار ها 
تمام سبک ها را بلد بودند. میان دار خودش اول 
اشک ریز مجلس سیدالشهدا بود. به شاعران عرض 
کردم که شاعر باید کنار کشته علی اکبر بنشیند 
و شعر بگوید. منصور ارضی افزود: مداح می تواند 
جلوی نظام بایستد، اما وقتی پای این نظام ۳۰۰ 
هزار خون ریخته است، نظام برنمی گردد، اما 
آبروی ما ریخته می شود و باید بدانیم گاهی با 
اعمال و رفتار و خواندن خود آبروی امام حسین را 
می بریم. امام حسین با ما زندگی می کنند، اما ما با 
ایشان زندگی نمی کنیم. ارضی تصریح کرد: خدا 
روزی را نیاورد که کسی وارد هیأت شود و بگوید 
من گرفتار هستم و ما دست او را نگیریم. اولین 

دست گیر او باید میان دار هیأت باشد. 

روسیهتکلیفبرجامرا
مشخصکرد

وزیر خارجه روسیه در یک کنفرانس مطبوعاتی 
در حاشیه نشست وزیران اتحادیه کشورهای 
جنوب شرق آسیا )آسه آن( در جاکارتا گفت: 
»خروج از توافق حاصل شده. بنابراین من به 
برجام خیلی خوشبین  از سرگیری  احتمال 
نیستم.” لاوروف گفت: برجام به سادگی توسط 
ایالات متحده نابود شد. زمانی که دولت جدید 
)دولت بایدن( روی کار آمد، آنها گفتند که آماده 
بازگشت به توافق هستند، اما به جای تصمیم گیری 
برای احیای کامل قطعنامه و خود برجام، اقدام به 

چانه زنی کرده اند. 

سفیرایتالیااحضارشد
در پی میزبانی چند نماینده مجلس ایتالیا از 
سرکرده گروهک تروریستی منافقین در پارلمان 
این کشور، سفیر ایتالیا در تهران به وزارت امور 
خارجه احضار و به وی گفته شد که میزبانی از یک 
جنایتکار تروریست، مصداق بارز ترویج و تشویق 
تروریسم است. میزبانی چند نماینده مجلس 
ایتالیا از سرکرده گروهک تروریستی منافقین و 
تروریست نشا ندار در محل پارلمان این کشور، 
منجر به احضار سفیر ایتالیا در تهران به وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران شد. بر همین 
اساس و در اعتراض به این اقدام، مدیرکل غرب 
اروپای وزارت امور خارجه روز پنجشنبه ۲۲تیر ماه 
»جزوپه پرونه« سفیر ایتالیا در تهران را به وزارت 
امور خارجه احضار کرده و با تأکید بر تعهدات 
بین المللی ایتالیا در مقابله با تروریسم تصریح 
کرد: میزبانی چند نماینده ایتالیا از یک جنایتکار 
تروریست، مصداق بارز ترویج و تشویق تروریسم 
است و جمهوری اسلامی ایران حمایت از تروریسم 
را در هیچ نوع و شکلی از سوی هیچ کس برنمی تابد 

و آن را به شدت محکوم می کند. 

بازگشترائفیپوربهایران
کاردار سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض 
از بازگشت علی اکبر رائفی پور به تهران خبر داد. 
کاردار سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض 
از بازگشت علی اکبر رائفی پور از جده به مقصد 
تهران در عصر پنجشنبه - ۲۲ تیر - خبر داد. 
حسن زرنگار اظهار داشت: با عنایت به تاکیدات 
وزیر امور خارجه کشورمان و با پیگیری های انجام 
شده از سوی سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
ریاض و سرکنسول گری جمهوری اسلامی ایران 
در جده، اشکال به وجود آمده در خروج آقای 
علی اکبر رائفی پور رفع شد و وی عصر پنجشنبه 
با پرواز هواپیمایی ایران ایر، جده را به مقصد 
تهران ترک کرد. زرنگار از مساعدت های مسئولان 
ذی ربط عربستان و به ویژه وزارت خارجه این 

کشور قدردانی کرد. 

           عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر سیاسی

خبــــر
  فرمانده سپاه پاسداران:   

ماازتحریمهاعبورکردهایم
  فرمانده کل سپاه گفت: ما با راهبرد، تحریم را شکستیم و 
نمی توان همه قاعده های شکستن این سیاست را بیان کرد 
و هنوز بسیاری از آن باید محرمانه بماند؛ دشمن با همه قوا 
به میدان آمد و پیروزی در این میدان فقط به قوت ایمان 
و امید شدنی است. به گزارش تسنیم، سرلشکر حسین 
سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عصر 
دیروز در مراسم افتتاحیه بیست و هشتمین دوره طرح 
ولایت بسیج دانشجویی طی سخنانی اظهار داشت: شما 
دانشجویان در مرکز اندیشه و تدبیر و افق های بلند تفکر امام 
راحل و رهبر انقلاب اسلامی دریافته اید که دانشگاه مبدا 
همه تحولات است .وی افزود: هر جامعه ای بازتاب اندیشه و 
تفکر آن جامعه است؛ شاکله واقعی یک جامعه، تجسم عینی 
تفکر اوست و هیچ چیزی در عالم جدای از آنچه در اذهان 
می گذرد شکل نمی گیرد. هویت یک کشور و شخصیت یک 
ملت دقیقا پژواک فکر اوست.سرلشکر سلامی گفت: دقیقاً 
جهت گیری های اساسی حرکت یک کشور و یک انقلاب 
بزرگ نتیجه نوع اندیشه و ماهیت فکر سیاسی اوست. 
دانشگاه منشأ شکل گیری هویت فرهنگی یک جامعه است؛ 
ارزش های جامعه در دانشگاه تکوین پیدا می کند؛ همان طور 
که این اتفاق در حوزه علمیه رخ می دهد . هنجارها، معیارها 
و ارزش های فرهنگی یک جامعه که مناسبات اجتماعی 
را تعیین و طهارت اخلاقی یک جامعه را تضمین می کند، 
دانشگاه به تعیین این مهم می پردازد.وی اظهار داشت: 
امروز در یکی از فرازهای جدی تاریخ انقلاب هستیم و ما 
این 4۵ سال را تجربه کرده ایم و در قلب حوادث بوده ایم. 
البته در تمام این فراز و نشیب ها یک حقیقت را باور کرده ایم، 
اینکه در فضای نابرابر این تقابل، همواره نصرت الهی شامل 
ما شده است.سردار سلامی گفت: تمام راهبردهای آزموده 
شده جهانی و سناریوهایی که منفصل از یکدیگر در نقطه 
به نقطه جهان پیاده شده، در کامل ترین شکل خود به 
صورت یکجا و همزمان علیه ما پیاده سازی شده؛ به نحوی 
که دشمن همزمان سازی تعامل همه مولفه های قدرت را 
در اصول دکترین خود آورده تا در هر زمان نیروی قطعی 
را در نقطه قطعی اعلام کند. نقطه قطعی یعنی حمله به 
مرکز ثقل؛ آنچه دشمن در علم فیزیک در دانشگاه ها تدریس 
می کند در علم سیاست آن را شبیه سازی می کند.سرلشکر 
سلامی تصریح کرد: دشمن با راهبرد با هم تجزیه، تفرقه، 
استحاله و تحریم، ما را در تقاطع این فشارها قرار داده ولی ما 
امروز ایران بزرگ، نافذ، وسیع تر از مرزهای جغرافیایی، یک 
ایران جهانی شده را می بینیم. این نتیجه ی طبیعیِ اعمال 
سخت ترین تهدیدهاست. تا در میدان رقابت با تیم های قوی 
وارد نشوید حتی در ورزش هم قوی نمی شوید. خوشبختانه 
با دشمنی بزرگ درگیر بودیم و بدون داشتن دشمن بزرگ، 

قوی نمی شدیم و رشد نمی کردیم.

  آرمان ملی: رئیس جمهوری 
اسلامی ایران در ادامه برنامه های 
نشست  در  اوگاندا  به  سفر 
بین الادیان که با حضور و سخنرانی 
شیخ شعبان رمضان مواجه مفتی 
اسقف  موگارو  کاذینبا  اوگاندا، 
اعظم مسیحیان اوگاندا و خانم 
رقیه ناکاداما معاون نخست وزیر 
اوگاندا در مسجد ملی این کشور 
برگزار شد، مساجد را مهم ترین 
جلوه گاه بندگی انسان ها در برابر 
خداوند معرفی کرد و گفت: تبیین 
معارف دینی، توجه به مسائل و 
تلاش  و  مسلمانان  مشکلات 
برای رفع این مشکلات و اصلاح 
اجتماعی از مهم ترین کارکردهای 
ابراهیم  سید  است.  مساجد 
رئیسی گفت: امروز نهاد خانواده 
با ترویج همجنس گرایی که یکی از 
زشت ترین انحراف ها و مورد نفرت 
همه ادیان الهی و ابراهیمی است، 
مورد تهدید قرار گرفته است، در 
حالی که توجه به خانواده و تشکیل 
خانواده از نقاط اشتراک میان ادیان 
ابراهیمی است. در همین راستا 
با سفر رئیس جمهوری اسلامی 
دو  مقامات  زیمبابوه،  به  ایران 
کشور در حضور رئیسی و امرسون 
منانگاگوا ۱۲ سند و تفاهمنامه 
همکاری امضا کردند. همکاری 

انرژی،  و  نفت  زمینه های  در 
مخابرات و فناوری اطلاعات، تامین 
اجتماعی و بیمه، کار و اشتغال، 
آموزش عالی و علوم و تحقیقات و 
فناوری، کشاورزی و شیلات، غذایی 
و دارویی، تامین، توزیع و تولید 
تجهیزات پزشکی، ایمنی حرفه ای 
مربوط  آسیب های  کاهش  و 
به کار، حمایت های اجتماعی و 
حمایت از کودکان، توانمندسازی 
افراد معلول و تفاهمنامه همکاری 
میان شرکت تراکتورسازی ایران و 
شرکت ماگای زیمباوه محور اسناد 
همکاری امضا شده میان جمهوری 
اسلامی ایران و زیمبابوه بود. این 
اسناد همکاری میان وزرای امور 
خارجه، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
معاون وزیر کار و معاون بین الملل 
شرکت تراکتورسازی ایران و از 
سوی زیمباوه نیز توسط سرپرست 

و  اراضی  وزیر  خارجه،  وزارت 
کشاورزی، رئیس سازمان غذا و 
داروی زیمبابوه و نماینده شرکت 
ماگا به امضا رسید. در پایان مراسم 
امضای اسناد، سید ابراهیم رئیسی 
در سخنانی با بیان اینکه شاید رابطه 
دوستی ما به آفریقا و زیمباوه مورد 
پسند برخی ها نباشد، گفت: برای 
ما مهم نیست که کسی این روابط 
را بپسندد یا نه، بلکه مهم این است 
که محور این روابط تلاش برای 
تامین منافع دو ملت و کشور ایران و 
زیمبابوه است. رئیس جمهور اظهار 
داشت: تاکید ما بر تسریع در اجرای 
تفاهم نامه ها و اسناد همکاری امضا 
شده میان دو کشور است تا نتایج 
آنها در عمل به تامین منافع دو ملت 
بینجامد. سید ابراهیم رئیسی پس 
از پایان سفر منطقه ای فشرده به 
سه کشور قاره آفریقا که به دعوت 

»کنیا،  جمهور  روسای  رسمی 
اوگاندا و زیمباوه« انجام شد، عصر 
روز پنجشنبه به وقت محلی، با 
بدرقه رئیس جمهور زیمبابوه، هراره 
پایتخت این کشور را به مقصد 
تهران ترک کرد. رئیس جمهور 
رئیسی پس از سفری فشرده به 
سه کشور آفریقایی که به دعوت 
»کنیا،  جمهور  رؤسای  رسمی 
اوگاندا و زیمباوه« انجام شد، با 
استقبال محمد مخبر به تهران 
بازگشت. سیدابراهیم در تشریح 
نتایج و دستاوردهای این سفر گفت: 
ارتباط ما با قاره آفریقا، مثل ارتباط 
با کشورهای قاره آسیا و دیگر نقاط 
جهان اهمیت دارد و نباید ارتباط با 
این قاره که سرزمین فرصت هاست، 
مورد غفلت واقع شود. او توافق بر 
سر تهاتر محصولات پتروشیمی 
از  را  اساسی  کالاهای  با 
دستاوردهای مهم این سفر دانست. 
رئیس جمهوری در ادامه با بیان 
اینکه هدف اول این سفر تقویت 
عمق راهبردی جمهوری اسلامی 
ایران بود، تصریح کرد: گسترش 
ارتباط با کشورهای قاره آفریقا از 
اهداف این سفر بود؛ چرا که آفریقا 
قاره فرصت های ارزشمند، منابع 
سرشار طبیعی، معادن و زمینه ها و 

استعدادهای فراوان است. 

رئیس جمهور:

 آفریقا سرزمین فرصت هاست و نباید مورد غفلت واقع شود
 دولت گام های بزرگی در

عدالت آموزشی برداشته است

  معاون اول رئیس جمهور در جلسه ای 
در خصوص ایجاد عدالت آموزشی و 
بررسی وضعیت بازماندگان از تحصیل، 
گفت: غفلت از نظام آموزشی زمانی 
نیروی  جبران  که  می شود  نمایان 
نباشد  پذیر  امکان  تحصیل کرده 
و باید با توجه به اهمیت این موضوع 
در دولت سیزدهم و همچنین هوش 
و استعداد کودکان و نوجوانان ایرانی با 
برنامه ریزی منظم و کمک اندیشکده ها 
آمار  مطالعاتی  پژوهشکده های  و 
بازماندگان از تحصیل را به صفر رساند. 
مردمی  دولت  افزود:  مخبر  محمد 
سیزدهم گام های بزرگی در رفع موانع 
عدالت آموزشی و بازگشت بازماندگان 
از تحصیل برداشته است و آمادگی کامل 
داریم تا اهداف سند تحول را محقق 
کنیم. وی با اشاره به آمار بازماندگان از 
تحصیل در برخی از استان ها، بر ضرورت 
شکل دادن یک قرارگاه و رفع چالش های 
این استان ها در حوزه آموزش و پرورش 
تاکید و وزیر آموزش و پرورش را موظف 
کرد برنامه عملیاتی این قرارگاه به 

سرعت آماده و عملیاتی شود. 

  آرمان ملی: رئیس مجلس با تأکید بر 
فراموش نکردن مردم، اظهار داشت: فراموش 
نکردن مردم فقط به این معنا نیست که به آنها 
خدمت کنیم بلکه به این معناست که هرگاه 
قصد داریم هر کاری انجام دهیم و مأموریتی 
داریم که برای مردم انجام دهیم با استفاده 
از خود مردم انجام دهیم. محمد باقر قالیباف 
گفت: در هر حرکتی که مردم را از آن جدا 
کرده و ما دولتی ها تصور کنیم خودمان مؤثر 
هستیم و می توانیم کار انجام دهیم با شکست 
مواجه می شویم چنانکه در دوران دفاع مقدس 
ارتش و سپاه نیز هرگز به تنهایی نمی توانستند 
موفقیت کسب کنند بلکه مردم یعنی بسیجی ها 
بودند که با حضور خود در جنگ توانستند 
موفقیت ایجاد کنند در حالی که آموزش های 
حرفه ای نظامی هم ندیده بودند. وی در ادامه با 
بیان اینکه اگر مردم به صحنه بیایند می توانند 
مسائل را حل کنند، اظهار داشت: زمانی که 
جمع کثیری از مردم با اخلاص و با اعتقاد به 
سنت های الهی به صحنه بیایند، خداوند از 
جایی به ما کمک خواهد کرد که در هیچکدام 
از محاسبات ما وجود نداشته است و این اتفاق 
زمانی می افتد مردم که موضوعیت اساسی 
دارند، در عرصه باشند. رئیس قوه مقننه با 
تأکید بر اینکه نباید تردید کرد که مشکلات 
اقتصادی امروز به این دلیل است که اقتصاد 
را از دست مردم گرفته و آن را دولتی کرده ایم، 
به فرمایشی از امام)ره( درباره عدم دخالت 
دولت در امورات اقتصادی و استفاده از ظرفیت 
مردم، اشاره و تصریح کرد: حضرت امام)ره( که 
فقیه، مجتهد و تاریخ ساز فرهنگ شیعه است، 
می فرمایند دخالت دولت در اقتصاد، نامشروع 

است. رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان با بیان 
اینکه هر کاری انجام می دهیم با هدف باز کردن 
گره از کار مردم است، گفت: این گره گشایی 
منوط به استفاده از خود مردم است. اگر تحلیل 
روندی از زمان پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون 
داشته باشیم می بینیم که هرگاه موفق بوده ایم 
با اتکا به سنت های الهی و باور به مردم پیش 
رفته ایم و هرگاه شکست خورده ایم از این دو 
موضوع غفلت کرده ایم. وی در ادامه با تأکید بر 
اینکه باید بدانیم همواره در حال نبرد هستیم 
و جبهه را شناسایی کنیم، یادآور شد: امروز 
وظیفه ما در مجلس قانونگذاری است و اگر 
رهبر معظم انقلاب این منت را بر ما گذاشته و 
عملکرد ما را تأیید کردند به این علت است که 
به وظیفه خود یعنی قانونگذاری، با نقشه راه و 
اولویت بندی طی این ۳ سال عمل کردیم اما 

شاید نتیجه آن سر سفره مردم دیده نشده 
باشد چون به حوزه اجرا باز می گردد. 
مصمم  اینکه  بیان  با  مجلس  رئیس 

هستیم در جریان رسیدگی به 
لایحه پنجساله هفتم به صورت 
کنیم،  حرکت  محور  مسأله 
خاطرنشان ساخت: قصد داریم 
در این قانون مسائل را اولویت 
بندی کنیم تا با تسهیل گری، 
تحول جدی در زندگی مردم 
را شاهد باشیم. قالیباف با بیان 

اینکه ما به عنوان مجلس انقلابی 
قصد داریم با حفظ شاخص های 
انقلابی حداقل وظیفه خود را در 
قانونگذاری در خصوص لایحه 
پنجساله برنامه هفتم انجام دهیم، 

گفت: این لایحه باید متفاوت از لوایح گذشته 
باشد که پس از تصویب آنها امکان اجرای آن 
وجود نداشت و اگر دولت و مجلس با همکاری 
یکدیگر این لایحه را به سرانجام برسانند قطعاً 
در پایان آن به ثبات اقتصادی خواهیم رسید 
که منفعت آن را مردم ببرند. قالیباف در پاسخ 
به انتقادی درباره دخالت نمایندگان مجلس 
در انتصابات دولتی، عنوان کرد: قطعاً دخالت 
نمایندگان در عزل و نصب ها خلاف قانون است، 
بنده نیز بارها قاطعانه این مسأله را مطرح کرده 
و گفته ام که کار خلاف شرع است و رهبر معظم 
انقلاب نیز نسبت به این موضوع تذکر لازم را 
داده اند. هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان نیز این 
موضوعات را ثبت و ضبط کرده و در آینده افراد 
تأثیرگذار خواهد بود. ما کار خود را در مجلس 
دنبال می کنیم و هرگاه ایرادی در کار 
مدیری دیده شد براساس اختیار قانونی 
موضوع از طریق وزیر دنبال می شود 
که باز هم در نهایت اگر قرار شد مدیر 
تغییر کند، نمایندگان حق ارائه 
پیشنهاد در این خصوص 
را ندارند. وی درباره نحوه 
بیان  با  مجلس  نظارت 
رأس  در  مجلس  اینکه 
امور است، گفت: نظارت 
مجلس، نظارت به صورت 
فردی نیست؛ استیضاح، 
تحقیق و تفحص و سوال 
وجود دارد که ممکن است 
یک نماینده آن را آغاز کند 
کل  را  نهایی  تصمیم  اما 

مجلس می گیرد. 

محمد باقر قالیباف: 

دخالت نمایندگان در عزل و نصب ها خلاف قانون است

آیت ا... سید حسن خمینی:

 مردم ایران در دفاع از تمامیت ارضی کشور با کسی تعارف ندارند

روسیه موضع اخیرش را 
سریعا اصلاح کند

فرامین مقام معظم رهبری 
در حوزه رسانه اجرا شود

 خطیب جمعه تهران در رابطه با 
بیانیه پایانی گفت وگوهای راهبردی 
وزرای خارجه روسیه و کشورهای عضو 
شورای همکاری خلیج فارس گفت: با 
توجه به روابط راهبردی و استراتژیک 
سازمان  منشور  و  و مسکو  تهران 
شانگهای در مورد احترام به حاکمیت و 
تمامیت ارضی کشورهای عضو، انتظار 
جدی ملت عزیز ایران و ملل مسلمان 
منطقه از مسکو تصحیح و اصلاح عاجل 
حجت الاسلام  است.  اخیر  موضع 
ابوترابی فر با اشاره به اینکه هفته تامین 
اجتماعی به نوعی گرامیداشت خدمت 
به مردم است، بیان کرد: هفته ای است 
که تبیین کننده جایگاه فاخر نظام 
تامین اجتماعی برای تحقق عدالت و 
امنیت و کرامت انسانی آحاد جامعه در 
حکمرانی مبتنی بر عقلانیت و دانش و 
معارف وحیانی است. وی تصریح کرد: 
نظام تامین اجتماعی نقش تعیین 

کننده ای در حکمرانی دینی دارد، 

 سخنگوی دستگاه قضا در رابطه با 
ویژگی های شخصیتی شهید بهشتی 
اظهار کرد: پرکاربودن شهید، منظم 
بودن، با ابتکار بودن و پرحوصله بودن 
از خصوصیات شهید بهشتی بود که 
رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر با 
مسئولان قضائی بر آن تاکید داشتند. 
مسعود ستایشی گفت: در هر کاری 
باید به این خصوصیات متمسک شویم 
تا مسیر شهید بهشتی را ادامه دهیم. 
وی تصریح کرد: جایگاه قوه قضائیه 
فراز دیگر فرمایش معظم له بود که 
باید در این رابطه نیز با دقت عمل 
کنیم. ایشان فرمودند که کارتان بسیار 
مهم است لذا باید کار ما به خوبی 
جلوه پیدا کند و انتشار یابد. وی با 
بیان اینکه مناط داوری دیگر موضوع 
مورد اشاره رهبر معظم انقلاب بود، 
گفت: خروجی اقدامات انجام شده 
در قوه قضائیه باید همراه با رضایت 
مردم باشد. ستایشی تصریح کرد: 
برای محقق شدن فرامین مقام معظم 
رهبری باید سرفصل های عملیاتی 

شدن دستورات ایشان فراهم شود. 

  آرمان ملی: یادگار امام گفت: در 
شرایطی که هزاران عامل ناامیدی ممکن 
است وجود داشته باشد، ورزش می تواند 
در جهت امید نقش بالایی داشته باشد. 
.. سید حسن خمینی در دیدار  . آیت ا
اعضای تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران 
در حسینیه جماران در سخنانی با توصیه 
به این که »قدر تیم خود را بدانید«، گفت: 
مراقب باشید که انسان ممکن است با 
یک چرخش کوچک از گردنه بیرون 
برود. ممکن است ده سال آینده جزو 
لژیونرها باشید، اما هدف خود را صرفا 

معطوف به آن نقطه نکنید، چرا که زندگی 
فراز و فرودهای زیادی دارد. قبل از شما نیز 
بازیکنان زیادی بوده اند و بعدا هم خواهند 
بود؛ چه بخواهیم چه نخواهیم زمان می گذرد. 
وی با توصیه به اتکال به خدا، یادآور شد: 
انسان هایی که با خدا رابطه عاطفی برقرار 
می کنند نه با شکست ها، تمام می شوند و نه 
با پیروزی ها دچار غرور می شوند. لذا در هر 
لحظه رفاقت با خدا را حفظ کنید و هیچ گاه 
مغرور نشوید. یادگار امام با آرزوی زندگی 
سالم برای بازیکنان تیم نوجوان، بر قطع نشدن 
ارتباط با خدا مجددا تاکید کرد و سپس گفت: 
با خود عهد ببندید که با محله و هم بازی های 
خود در آنجا ارتباط عاطفی خود را حفظ 

کنید؛ شما مدیون آنها هستید. خودتان را گم 
نکنید. یادگار امام با تاکید بر نقش ورزش در 
امیدآفرینی ملی، به تجربه آرژانتین در این 
زمینه اشاره کرد و گفت: در شرایطی که هزاران 
عامل ناامیدی ممکن است وجود داشته باشد، 
ورزش می تواند در جهت امید نقش بالایی 
داشته باشد. وی درباره صحنه های افتخارآمیز 
ماندگار در تاریخ ورزش فوتبال یادآور شد: 
بازی علی دایی با دنده شکسته تا پایان بازی 
ناشی از عرق ملی نسبت به کشور و ملت بود. 
این روحیه که هرکس تا نهایت توان تلاش 
کند، یک ویژگی مهم برای کار جمعی است. 
همه سرباز مردم هستیم و سرباز کسی است 
که با تمام توان در صحنه باقی بماند. وی با 
تاکید بر نقش همدلی در موفقیت هر تیم، 

اظهار کرد: کار مربی ایجاد همدلی 
در تیم است؛ لذا هر بازیکنی که روی 
نیمکت می نشیند هم باید با همان 
انرژی بازیکن وسط زمین بنشیند. 
رفاقت خود را تقویت کنید. سرمربی 
و مربی هم باید در تیم بزرگی کنند. 
اگر به این رفاقت برسید، موفق 
می شوید. سیدحسن خمینی ادامه 
داد: چنانچه این روحیه را تمرین 
کنید، اگر در آینده هم وارد تیم ملی 
حفظ  را  آن  شوید،  بزرگسالان 
خواهید کرد. بعضا افرادی بودند 
که به رغم بازی خوب به خاطر حاشیه آفرینی، 
دچار مشکل شدند. وی با آرزوی موفقیت در 
بازی های اندونزی، خواستار مطالعه و بررسی 
علل ناکامی ها در دوره های گذشته شد و 
استفاده از نوجوانان استان های مختلف کشور 
در تیم را مایه شکوفایی استعدادها در هرکدام 
از مناطق دانست. وی در حاشیه این دیدار در 
گفت وگویی درباره ادعاهای اخیر نسبت به 
جزایر سه گانه گفت: بحث دفاع از تمامیت 
ارضی کشور و حفظ هر وجب از سرزمین ایران 
موضوعی است که مردم ایران بر سر آن با کسی 
تعارف ندارند. مسئولان کشورهای خارجی 
هرگز نباید به خود جرأت دهند که درباره 
سرزمین ایران اظهارات سخیف داشته باشند. 


